# SCRIPIURE SACRE

BS 548

M5

V. 4

## CURSUS COMPLETUS

PARTIE PHYSICOCHIMIQUE ET MORALE DE LA THEOLOGIE

HISTOIRE CHAOTIQUE

UNIVERSITÉ DE HOC INSTITUTUM DISCIPLINAS

UNICUS COLLEGATIS

PARISIENSIS UNIVERSITATIS LIBRARIA

AD DOCEUNDOS LEXILOS PARCENDOSSE LIBRIS UNIS POSITIS.

ANNOTAVIT AERIO SILENT ET SOLID

1. 5. 11.

EQUITO ZONARIAM

FONDO EMMETARIO  
VALVERDE Y TELLÉZ

LIBRARIUS C. M. WILHELMUS

44470 20531

PARISIENSIS

LIBRAIRIE

DU VOISIN

LIBRARIUS C. M. WILHELMUS

1781

## DUVOISIN VITA.

Duvoisin (Johannes Baptista) iis accensendus est viris quibus nihil deficit ut magnum ex omni puncto relinquent nomen, si tempestate meliori vixissent. Doctoris infusa donatus, à primâ ferè juventute professoris vices explevit in Sorbonâ. Dein Parisiacæ officialitatis promotor, censor regius, canonicus Antissiodorensis, Laudunensis canonicus ac vicarius generalis, hocce postremo munere defungebatur, cùm, ingruente civilium procellarum asperitate, extra Galliae fines deportatus est. Ad Angliam primum appulit, unde transit Bruxellas, episcopum Laudunensem revisurus, demumque Brunswici consedit, ut publicas mathesecos humaniorumque literarum lectiones recitatet. Pacatà post concordatum anni 1801 Gallia, Duvoisin in patriam redux ad episcopatum Nannetensem evectus est, sibique ad Bonapartî conciliavit benevolentiam, ut baronis titulo et honorarie legionis stemmate ab eo insignitus fuerit. Utinam à formidando bellatore qui jam Europa fata suo premebat ense, non alia fiducie pignora accepisset! Verum compluribus immixtis est hujus temporis negotiis in quibus perdifficillimum erat terrestri heri gratiam aquè ac veritatis jura servare. Unus fuit ex quatuor episcopis deputatis ut S. pontifici Pio VII in Gallia captivo adessent. Cardinalibus etiam adjunctus ac episcopis quibus commissa cura de quibusdam difficultatibus sententiam cum ratione expositione ferendi; inò congressus fuit plerumque amanuensis. Tunc, si nonnullis fides, religionis partes non equidem deseruit, sed moliori brachio uitatus est. Hujus in excusationem afferrí tamen potest epistola paulo antequā obiret ad Bonapartium scripta: *Imperatoris obtestor, aiebat, ut S. pontifici restitutam libertatem; cuius captivitas ultima vita meo momenta conturbat. Mihi non semel contigit ut ipsi dicimus quantum hac captivitate dolet Christianism universa, quāmque molestum fore si ea produceretur. Imperatoris felicitati necessarium esse mihi videtur, ut Sua Sanctitas Romana revertatur.*

Epistole mox citate nemo est qui non pios sensus incultamque simplicitatem miretur. Num verò sufficiat ad delenda omnimodo factorum quorundam vestigia, incertum est. Audiamus hic laudatum jam in primo Cursus nostri theologici volume scriptorum: « Hac epistola, inquit auctor libri inscripti : Mémoires pour servir à l'histoire ecclésiastique du 18<sup>e</sup> siècle, honori habenda est episcopo Nannetensi; nonna autem validior esse potuisse? In extremo hoc momento episcopum sane decelat veritatem totam effari. Illa igitur epistola haud auferetur nota molitiei eò minus ignoscande, quod multo ingenii acumine, multa habilitate pollebat. »